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Trzemeszno, dnia 14.11.2017r.

Dotyczy: Prowadzonego postepowania przetargowego o udzielenie zaméwienia publicznego na zadanie
pn. ,Przebudowa i rozbudowa budynku Przedszkola Nr 2 im. Misia Uszatka
w Trzemesznie w trybie zaprojektuj i wybuduj”. Znak sprawy: ZP.271.18.2017.

W zwigzku z wnioskiem o wyja$nienie specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w
przedmiotowym postepowaniu dzialajgc w trybie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579) wyjasniam co nastepuje:.

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie ze oswiadczenie o uzyskaniu koniecznych informacji niezbednych do
prawidlowego przygotowania i zlozenia przedmiotowej oferty (zal. Nr | do SIWZ - Formularza Oferty)
dotyczy tylko tych informacji, ktére Wykonawca mogl obiektywnie pozyskaé w toku wizji lokalnej i na
podstawie dokumentacji dostarczonej przez Zamawiajacego na etapie postgpowania przetargowego.

Odpowiedz:

Opis sposobu obliczenia ceny zostal zawarty w pkt 13 SIWZ.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, Ze cena ryczaltowa o ktérej mowa w §2 ust. | projektu umowy pozostaje stala w
zakresie robot ujetych w dokumentacji przetargowej, natomiast nie obejmuje rob6t tam nie przewidzianych,
a ponadto, iz obowigzek uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztéw i okoliczno$ei zwigzanych z
realizacji przedmiotu umowy dotyczy wylgcznie kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie
dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentaciji przetargowej, nie obejmuje za$ kosztéw niemozliwych do
przewidzenia na etapie oferowania, w szczegdlnosci wynikajgcych z blgddw/brakéw w dokumentacii
przetargowej, odmiennych od wskazanych w dokumentacji- PFU warunkéw gruntowych, wodnych,
archeologicznych, ujawnienia si¢ niezinwentaryzowanych lub blednie zinwentaryzowanych instalacji
podziemnych itp., oraz ze w przypadku koniecznosei wykonania robét wynikajacych z zaistnienia ww.
okolicznosci do umowy zostanie wprowadzona zmiana zwigkszajaca przedmiot zaméwienia o roboty
dodatkowe, za ktore wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Warto podniesé, ze zgodnie z
ugruntowanym stanowiskiem Krajowej Izby Odwolawezej ,wynagrodzenie ryczaltowe, w przypadku
ustalenia takiej podstawy rozliczen, ustalane jest w odniesieniu do zakvesu zaméwienia objetego
dokumentacjq. Ryczalt nie moze obejmowaé tego, czego zamawiajgcy nie przewidzial w dokumentacji
przetargowej, a lakze tego, czego nie mozna bylo przewidzie¢ na etapie przygotowania oferty, sq to bowiem
przestanki do udzielenia zamowienia w trybie art. 67 ust. 5 p.z.p. na roboty dodatkowe.” (wyrok K10 z dnia
2 marca 2010r., sygn. akt KIO/UZP 184/10).

Objecie zakresem przedmiotu umowy o zaméwienie publiczne robét nieprzewidzianych w dokumentacii
przetargowej, a zatem niemozliwych do wyceny na etapie oferowania, byloby sprzeczne z art. 140 ust. 3 Pzp
w zwigzku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczajgce poza okreslenie przedmiotu zaméwienia w SIWZ. Prace
nieprzewidziane w dokumentacji przetargowej nie stanowig bowiem przedmiotu zaméwienia objetego ceng
oferty.
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Odpowiedz:
Art. 632 Ustawy z 23 kwietnia 1964 roku - Kodeks cywilny (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 380 ze zm.)

ten rodzaj wynagrodzenia okresla nastepujgco:

§ 1. Jezeli strony uméwity sie o wynagrodzenie ryczaltowe, przyjmujgcy zamowienie nie moze zgdac
podwyiszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru
lub kosztow prac. _

§ 2. Jezeli jednak wskutek zmiany stosunkéw, ktérej nie mozna byto przewidzie¢, wykonanie dzieta
grozitoby przyjmujacemu zaméwienie razacg strata, sgd moze podwyiszy¢ ryczalt lub rozwigza¢ umowe.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajgcy uzna ze spelnienie obowigzku wynikajgcego z tresci § 2 ust. 4
projektu umowy jesli Wykonawca zalgczy do dokumentdéw rozliczeniowych potwierdzenie przelewu
srodkow (przez Wykonawce lub przez podwykonawceg) na rachunek bankowy danego podwykonawcy (lub
dalszego podwykonawcy) z okresleniem tytutu przelewu wygenerowanego ze strony banku?

Odpowiedi:

W przypadku realizacji Przedmiotu Umowy przy udziale podwykonawcéw lub dalszych podwykonawcéw
na zasadach okreslonych w Umowie oraz SIWZ, zaptata wynagrodzenia Wykonawcy nastapi w terminie 30
dni od daty doreczenia Zamawiajgcemu faktury wraz ze wszystkimi oswiadczeniami podwykonawcéw
oraz dalszych podwykonawcéw o braku zalegtych ptatnosci od Wykonawcy, albo oswiadczenia
Wykonawcy wyjasniajacego, dlaczego podwykonawca lub dalszy podwykonawca odmdwit ztozenia

oswiadczenia.

Pytanie 4

Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy wyrazi zgode na cesj¢ wierzytelnosci z instytucjg
finansowg/bankiem dla zabezpieczenia kredytu? Jesli zgoda taka jest czyms$ ograniczona to prosimy réwniez
o podanie warunkéw przy ktérych Zamawiajacy wyrazi zgodg na cesjg wierzytelnosei.

Odpowiedz:
Tak

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, iz w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca bgdzie mogl
powierza¢ Podwykonawcom takze inne zakresy robot, ktore nie zostaly podane w ofercie jako zakresy
rzeczowe robot, ktére Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcom, przy zachowaniu wymaganej
w umowie procedury zglaszania podwykonawcow.

Odpowiedz:
Tak, zgodnie z § 3 ust. 5 i nastepne wzoru umowy

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku, jesli firma ma zamiar zleci¢ wykonanie czgsci zadania firmie
podwykonawczej, lecz na etapie skladania oferty w przedmiotowym postgpowania nie zostal jeszcze
wybrany konkretny podmiot, to w ofercie Wykonawca nie ma obowigzku podania nazw podwykonawcow,
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lecz jedynie zakres prac przewidzianych do podzlecenia (sytuacja nie dotyczy podmiotu, na ktérego
potencjale polega Wykonawca w celu wykazania spelniania warunkéw udzialu w postepowaniu). Zgodnie
komentarzem ,,Zmiany w Prawie zamoéwien publicznych. Nowelizacja z dnia 22 czerwca 2016 r.” pod red.
Wilodzimierza Dzierzanowskiego - ,Zamiar odnoszqc si¢ zaréwno do przedmiotu zamdwienia jak i
podmiotow (podwykonawcow) moze byé zroinicowany co do precyzji. O ile wigc przedmiot
podwykonawstwa Wykonawca potrafi wskazaé jednoznacznie - winien to uczynié. Jesli jednoczesnie nie
powiqzal tego zamiaru z konkretnymi podwykonawcami - ich nazw nie musi podaéy(.....)

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 7

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z prosbg o zmiang zapisow § 3 ust. 16 wzoru Umowy. Obowigzek
wynikajacy z ust. 16 jest trudny do wypelnienia ze wzgledu, iz w chwili podpisywania umowy Wykonawcy
z Zamawiajacym, Wykonawca nie bedzie mogl zadaé przedlozenia tych dokumentéw w celu sprawdzenia/
weryfikacji zatrudnienia przez Podwykonawcdw. Z doswiadczenia wiemy, iz Podwykonawcy odmawiajg
udostgpnienia dokumentow potwierdzajacych zatrudnienie pracownikdw na umowe o prace do momentu
wyrazenia zgody przez Zamawiajgcych na zawarcie umowy podwykonawczej lub przynajmniej akceptacji
projektu umowy podwykonawczej. Prosimy zatem o rozwazenie zmiany terminu skladania pisemnych
o$wiadczen przez Podwykonawcdw o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracg tj. oséb wykonujacych
czynnosci wymienione w ust. 15 przedmiotowego paragrafu. Zdaniem Wykonawey przedmiotowe
o$wiadczenia, wykaz osdb wraz z kopig zanonimizowanych umoéw o pracg, o$wiadczen o zatrudnieniu,
skladanych przez podwykonawce lub dokumentdw potwierdzajacych oplacanie skladek na ubezpieczenia
spoleczne bgdz zanonimizowanych zgloszen do ubezpieczen dokonanych przez podwykonawce, moina
zlozyé Zamawiajacemu wraz z projektem umowy z podwykonawcea badZ w chwili skladania podwiadczonei
za_zgodno$¢ z oryginalem kopig zawartej umowy o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sg roboty
budowlane, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw § 3 ust. 16 wzoru umowy. Jezeli do zawarcia umowy z
Y Y Y

podwykonawcy dojdzie na etapie realizacji zamowienia, dokumenty te nalezy zlozy¢ dopiero na etapie
przedstawienia projektu umowy dla takiego podwykonawcy.

Pytanie §

Zamawiajacy przewiduje rozpoeczgeie realizacji Umowy z dniem zawarcia Umowy i jednoczesnie
przewiduje sztywny i krotki termin na zrealizowanie catosci Przedmiotu Umowy wraz z uzyskaniem
prawomocnej decyzji pozwolenia na uzytkowanie tj. 30.11.2018 r. W zwigzku z brakiem wiedzy na temat
tego, kiedy nastapi zawarcie Umowy oraz mozliwoscig przedluzenia si¢ procedury przetargowej lub
wniesieniem ewentualnych odwolan przez Oferentéw, zwracamy si¢ o jednoznaczne okreslenie ferminu
przekazania przez Wykonawce - Zamawiajgcemu kompletnego projektu oraz wskazanie konkretnego
terminu do przedioZenia Zamawiajgcemu prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowe -liczonych od
dnia zawarcia Umowy.

Odpowiedi:
Pozostaje bez zmian.
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Pytanie 9

Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie zapisu §5 ust. 2 pkt. ¢) projektu umowy, poprzez podanie
katalogu zmian bedacych nastepstwem dlugotrwalego zalamania warunkéw atmosferycznych. Czy
niesprzyjajace warunki atmosferyczne tj. wystapienie silnych wiatr6w, opadéw $niegu oraz wystapienie
ujemnych temperatur (ponizej 5° C przy pracach zwigzanych z betonowaniem a przy pozostalych pracach
temperatury ponizej -10° C) uniemozliwiajgcych wykonywanie prac zgodnie z prawidlows technologig
i obowigzujgcymi przepisami prawa, majg znamiona dlugotrwatego zalamania warunkéw atmosferycznych?,
jesli tak to prosimy jak w zdaniu pierwszym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany §5 ust. 2 pkt. c) projektu umowy. Zamawiajacy bedzie kazdorazowo
oceniat zasadno$¢ wprowadzenia zmiany, na podstawie przedstawionych przez Wykonawce informacji.
Wymienione przez Wykonawcg sytuacje, po przedstawieniu stosownych wyjasnieri, prawdopodobnie bedg
spetnialy przedmiotowg przestanke zmiany umowy.

Pytanie 10

W §5 ust. 2 pkt. ¢) projektu umowy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwoéé zmiany terminu realizacji
zaméwienia w przypadku wystgpienia istotnych  przeszkdd, niemozliwych do  przewidzenia
i zidentyfikowania w chwili zawarcia Umowy, uniemoiliwiajgcych naleiyte wykonanie Przedmiotu
Umowy. Prosimy zatem o odpowiedZ, czy powyisza definicja zawiera: ujawnienie sic w trakcie
realizacji odmiennych od przyjetych w dokumentacji przetargowej warunkéw podpowierzchniowych,
geologicznych, gruntowych, hydrologicznych, napotkanie na niezinwentaryzowane Iub blednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, wystgpienie kolizji instalacji podziemnych i nagiemnych,
podziemnych elementéw konstrukcyjnych, likwidacji istniejgcych praylyczy, napotkania podezas robdt
ziemmnych na niewybuchy lub niewypaly oraz znalezienin przedmiotéw o znaczeniu archeologicznym lub
historycznym?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy nie przewiduje zmiany §5 ust. 2 pkt. c¢) projektu umowy. Zamawiajqcy bedzie kazdorazowo
oceniaf zasadnosc wprowadzenia zmiany, na podstawie przedstawionych przez Wykonawce informacji.
Wymienione przez Wykonawce sytuacje, po przedstawieniu stosownych wyjasnieri, prawdopodobnie bedq
spetnialy przedmiotowq przestanke zmiany umowy.

Pytanie 11

Zgodnie z brzmieniem § 12 ust.] pkt. b) projektu umowy Wykonawca jest zobowigzany do zaplaty kar
umownych m.in. w przypadku opdinienia w wykonaniu przedmiotu umowy, opdinienia w wykonaniu
Projektu w stosunku do terminu zalozonego w harmonogramie rzeczowo-finansowym lub usunieciu wad
i usterek ujawnionych w toku odbioru i w okresie gwarancji i rekojmi.

Stosownie do wyroku Krajowej Izby Odwolawezej z dnia 15 lipca 2010 r.: ,, Niedopuszczalne jest nakladanie
na wykonawce umowy w sprawie zamowienia publicznego kar umownych za niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie uslugi powstale wskutek okolicznosci, za ktore nie ponosi on odpowiedzialnosci” (por. wyrok
KI1O z dnia 15 lipca 2010 r. KIO/UZP 1387/10).

Kara umowna za opdéznienie oznacza, z¢ Wykonawca begdzie zobowigzany do jej zaplaty nawet, jesli nie
ponosi odpowiedzialnosci za op6znienie, co w $wietle przytoczonego wyzej wyroku jest niedopuszczalne.
Majac na wzgledzie powyzsze okolicznosci zmiana § 12 ust.1 pkt. b) projektu umowy zgodnie z wnioskiem
Wykonawcy jest uzasadniona.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany § 12 ust.l pkt. b) projektu umowy. Zgodnie z utrwalonym
orzecznictwem KIO Zamawiajacy ma prawo zastrzec karg umowng nie tylko z tytulu zwloki Wykonawey,
ale i jego opdznienia. Potwierdzeniem jest wyrok KIO 1498/16 z dnia 21.11.2016 r., w ktérym Izba
stwierdzila, ze "Jak wskazal Sad Najwyzszy (vide Wyrok SIM z 16 stycznia 2013 r., sygn. akt Il CSK
331/12, LEX nr 1293724), strony mogg umownie uksztaltowaé zakres odpowiedzialnosci, kompensacji i
rozklad ryzyka ponoszenia skutkéw niewykonania zobowigzania. Kara umowna natomiast moze byé
zastrzezona w kontrakeie zaréwno za zwloke (kwalifikowane opdznienie zawinione bezposrednio przez
dluznika badz osoby, ktérymi postugiwal sig przy wykonywaniu zobowigzania, powstale z innych przyczyn,
za ktére ponosi odpowiedzialno$¢), jak i tzw. opéznienia proste, polegajgce na niespelnieniu $wiadczenia w
oznaczonym terminie, a w wypadku nicoznaczenia - po wezwaniu dluznika do wykonania przez wierzyciela
(-..). Zapis zawarty w umowie jest zgodny z obowigzujgcym prawem oraz pogladami wyrazonymi przez sady
powszechne,"

Pytanie 12

Wnosimy o obnizenie/ zmniejszenie kar umownych ( § 12 ust. 1 pkt. b) wzoru umowy) naliczanych za
opdinienie w wykonanin Przedmiotu Umowy oraz za opéinienie w wykonaniu Projektu w stosunku do
terminu zalozonego w harmonogramie rzeczowo-finansowym do wysokosci 0,2% wynagrodzenia brutto, za
kazdy dzien opdéznienia. W naszej opinii obecne kary sa bardzo wygérowane w stosunku do powszechnie
stosowanych kar w przetargach publicznych. Tak wysokie kary powoduja, ze Oferent musi wliczyé w ceng
oferty ryzyko zwigzane z ich naliczaniem przez Zamawiajacego, co znacznie podniesie jej wartosé.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgodg na obnizenie wysokosci kary.

Pytanie 13

Whnosimy o zmniejszenie w § 12 ust. 2 projektu umowy lgcznego limitu wszystkich kar umownych
placonych przez Wykonawce dla tytuléw opisanych w ust.1 pkt. b) projektu umowy przedmiotowego
paragrafu na poziomie 20% wynagrodzenia brutto. Kara umowna powinna by¢ zastrzezona na wypadek
scisle okreslonych sytuacji niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, tak aby zadna ze Stron nie
pozostawala w niepewnosci odnosnie aktualizacji podstawy do naliczenia kary. Zamawiajgcy z jednej strony
przewiduje karg umowng za kazde niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy (inne niz opéznienie w
realizacji S$wiadczenia uslug) z drugiej natomiast przewiduje szereg odrgbnych kar umownych za
poszczegdlne przypadki nienalezytego wykonania umowy co rodzi istotne watpliwosci interpretacyjne w
zakresie sposobu naliczania kar.  Zwracamy tez uwagg, ze celem kary umownej powinno byé
dyscyplinowanie Wykonawcy, ale nie moze byé¢ nadmierne obcigzanie i prowadzenie do bogacenia sig
jedngj strony kosztem drugiej. Co wigeej wskazujemy, ze Zamawiajacy ma mozliwo$é dochodzenia
odszkodowania uzupelniajgcego w przypadku wystapienia szkody przewyzszajacej wysoko$¢ naliczonej
kary umownej. Z kolei praktyka pokazuje, iz narzucenie przez Zamawiajgcego nadmiernego poziomu kar
prowadzi do niepotrzebnego wzrostu cen skladanych ofert, z uwagi na oczywiste ryzyko jakie musi przyjac
na siebie Wykonaweca, co nie lezy w interesie Zamawiajacego.

Majac powyzsze na uwadze wnosimy jak w zdaniu pierwszym.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na obnizenie tgcznego limitu kar umownych.
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Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, ze okres gwarancji na wykonane w ramach zaméwienia roboty budowlane jest
zgodny z okresem zaoferowanym w ofercie Wykonawcy, za$ na dostarczone i zamontowane urzadzenia,
wyposazenie, obowigzuje okres gwarancji zgodny z okresem udzielonym przez ich producentéw,
dostawcow?

Pytanie 15

Majac na uwadze zapisy zawarte w Programie funkcjonalno- uzytkowym dotyczacych obstugi

i konserwacji dostarczonych i zamontowanych urzadzeri. Wykonawca rozumie, ze Zamawiajacy pokryje
wszelkie koszty serwisu i konserwacji przedmiotowych urzadzen wykraczajace poza okres gwarangjii
rekojmi udzielony przez ich producentéw i dostawcow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza zalozen Wykonawcy. Zaoferowany okres gwarancji obejmuje cato$é
zamowienia wraz z wszelkimi dostarczanymi urzgdzeniami i wyposazeniem.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie ze przeglady techniczne oraz konserwacje sprzetu zapewniajgce ich sprawne
uzytkowanie, bgda wykonywane wedlug zalecei producentéw urzadzen i sprzetu zawartych w DTR,
instrukecjach uzytkowania lub kartach gwarancyjnych?

Nadmieniamy, ze wszystkie serwisy i konserwacje wykraczajace poza te wynikajace z kart gwarancyjnych,
instrukgji uzytkowania lub DTR (tj. od 12 do 24 m-cy) przekazanych Zamawiajacemu, wymagajg zawarcia
odrgbnych uméw z Dostawcg badz autoryzowanym serwisem i generujg wysokie koszty uslugi ( Dostawcy
W ten sposob rekompensujg sobie ,najnizsza ceng”), a Wykonawca zmuszony jest uwzglednié w
wynagrodzeniu ofertowym otrzymane kalkulacje cenowe.

Odpowiedz:
Tak

Pytanie 17

Prosimy o odpowiedZ czyim kosztem bedzie zakup $wietlowek, zaréwek, filtréw, materialdéw
eksploatacyjnych do filtracji, uzdatniania i dezynfekeji wody oraz innych materialéw zuzywalnych w toku
normalnej pracy urzadzen ?

Odpowiedz:
Po oddaniu obicktu biezgce koszty utrzymania ponosi¢ bedzie Zamawiajacy. Wykonawca zobowiazany jest

do pokrycia kosztéw zwigzanych z pracg urzadzen do chwili przekazania obiektu Zamawiajgcemu.

Pytanie 18

Prosimy o odpowiedZ czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwoéé przedluzenia terminu usunigcia wad
w drodze uzgodnienia Stron, jezeli z przyczyn technicznych, technologicznych lub innych czynnikéw
niezaleznych od Wykonawcy, nie bgdzie mozliwe usuniecie danej wady w terminie wynikajacym z umowy,
na przyklad ze wzglgdu na zle warunki meteorologiczne lub niedostgpno$é czgéci zamiennej?

Odpowiedz:
Terminy zostaly okreslone w zalgczniku nr 6 do SIWZ.
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Pytanie 19

W § 16 ust. | pkt ,,a” projektu umowy Zamawiajgcy wskazuje, iz przyshuguje mu prawo do odstgpienia od
umowy jezeli ,zaistniejq przestanki do ogloszenia upadlosci Wykonawcy lub nastqpi rozwigzanie firmy
Wykonawey " - wnosimy o zmiang tresci przedmiotowego zapisu, jako niezgodnego z art. 83 ustawy
Prawo upadlosciowe. Postanowienia umowy zasirzegajgce na wypadek zlozenia wniosku o ogloszenie
upadlosci lub ogloszenia upadlosci, zmiang lub rozwigzanie stosunku prawnego, ktérego strong jest upadl,
sq niewazne. Potwierdza to takze wyrok Sadu Najwyzszego o sygn. Akt III CSK 15/14 z dnia 9.12.2014 r.
ktory stwierdzil" ,,Odwolanie sig¢ przez stromy w umowie w ramach w ramach klauzuli okveslajgcej
przestanki odstgpienia od umowy i naliczania kar umownych do ,,skutecznego zlozenia wniosku o ogloszenie
upadlosci” jest rownoznaczne z uzaleznieniem tych uprawnieri od podjecia przez sqd decyzji co do wniosku o
ogloszenie upadlosci, $cislej - od wwzglednienia tego wniosku przez sqd. Wprowadzenie do umowy takich

postanowien pozostaje w sprzecznosci z art. 83 p.un.”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przychyla sig¢ do wniosku Wykonawcey i usuwa zapis § 16 ust. 1 pkt a tiret 2 projektu umowy.

Pytanie 20

Prosimy o odpowiedz czy rozbudowa przedszkola, przelozenie cieplociagdw i budowa przylgczy wymaga
wycinki drzew? i czy Zamawiajacy jest w posiadaniu inwentaryzacji dendrologicznej drzewostanu
przeznaczonego do wycinki?

Pytanie 21

Prosimy o odpowiedz czy Zamawiajacy dysponuje prawomocnym pozwoleniem na wycinke drzew.

Jezeli pozwolenie takie nie zostalo wydane, prosimy o okreslenie po czyjej stronie bedzie uzyskanie
pozwolenia na wycinke drzew, kto pokryje koszty wycinki i utylizacji drzewostanu?

Jednoczesnie informujemy, ze w okresie od marca do pazdziernika w przypadku wystgpienia na drzewach
gatunku ptakéw bedacych pod ochrong wycinka wyzej wymienionego drzewostanu bedzie niemozliwa do
czasu zakonczenia okresu lggowego ptakow. Czy Zamawiajacy potwierdza, 7e w przypadku, gdy
niemozno$¢ dokonania wycinki drzew w tym okresie uniemozliwi wykonywania robét wchodzgcych w
zakres przedmiotu umowy w tym okresie, termin wykonania Przedmiotu Umowy zostanie odpowiednio

przediuzony?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy jest na etapie zalatwiania zgody na wycinke drzew.

Pytanie 22
Prosimy o odpowiedzie¢ czy Zamawiajacy dysponuje badaniami gruntu?, jesli tak to prosimy o ich

udostgpnienie na stronie przedmiotowego post¢powania.

Odpowiedz:
Nie
Pytanie 23

Prosimy Zamawiajacego o odpowiedzie¢ czy w ofercie Wykonawca ma uwzgledni¢ i wycenié proste
warunki posadowienia budynku czy tez posadowienie bezposrednie?
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Odpowiedz:
Sposob posadowienia obiektu okresli projektant,

Pytanie 24
Prosimy o odpowiedz czy Zamawiajgcy jest w posiadaniu warunkéw przylgczeniowych do sieci

elektroenergetycznej, wodociggowej, kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowe)?

Odpowiedz:

Nie

Pytanie 25

Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy istniejgce przylacza sa wystarczajgce do obslugi rozbudowanego

przedszkola?, w tym np. w zakresie wody do gaszenia pozaru?

Odpowiedz:
Tak

Pytanie 26

Prosimy o udzielenic odpowiedzi czy budynek wyposazony jest w sieé¢ gazowy?

Odpowiedz:
Nie

Pytanie 27

Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiajacy dysponuje wypisem i wyrysem z MPZP?

Odpowiedz:
Przedmiotowy teren znajduje si¢ w istniejgcym MPZP.

Pytanie 28

Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy inwestycja w ksztalcie przedstawionym w koncepcji jest zgodna
z MPZP?

Odpowiedz:
Tak

Pytanie 29

Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy teren inwestycji znajduje si¢ pod ochrong konserwatorskg w tym
szczegdlnie archeologiczng?

Odpowiedz:
Tak

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajacy dysponuje upowaznieniem projektanta, ktory opracowal
Koncepcj¢ Programowo Przestrzenng, na wprowadzanie ewentualnych zmian do koncepcji projektowe;j,
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w przypadku gdyby zaistniala taka konieczno$¢.

Odpowiedz:
Tak Zamawiajacy dysponuje upowaznieniem projektanta.

Pytanie 31

Prosimy o odpowiedZ czy przedstawiona koncepcja architektoniczna rozwigzuje zagadnienia z zakresu
ochrony p.poz.?

Odpowiedz:
Zostanie to uwzglednione i zaopiniowane na etapie proktu przez rzeczoznawce od spraw p.poz.

Pytanie 32

W zwigzku z informacjg w Zal. 2 w warunkach technicznych Innogy dot. przebudowy cieplociggu, prosimy
Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze Energetyka Trzemeszno na wlasny koszt przebuduje istniejacy
cieplociagg i przylacze do nowego budynku?

Odpovwiedz:
Zgodnie z ,,Warunkami technicznymi dla przebudowy sieci cieplowniczej w rejonie budynku przedszkola ...

wydanymi przez innogy Energetyka Trzemeszno” Wykonawca na wlasny koszt:

Zaprojektuje i przebuduje istniejacy cieplociag wykonany w technologii kanalowej 2 x DN125 pomigdzy
oznaczonymi na mapie punktami A — B, mapa stanowi zalgcznik do Warunkéw,

Wykona nowe przylacze cieplownicze 2 x DN50 do istniejacego wezla cieplnego z sieci cieplowniczej
przebiegajgce w bliskim sgsiedztwie budynku przedszkola — miejsce wpigcia oznaczono literkg D na mapie -
mapa stanowi zalgcznik do Warunkéw.

Dostawea ciepla firma innogy Energetyka Trzemeszno wykona przylgcze cieplownicze do nowo budowanej
czgsci przedszkola wraz z dostawg kompaktowego wezla cieplnego — dobrany na podstawie bilansu
cieplnego przygotowanego przez Wykonawce.

Nowo projektowana sie¢ cieplownicza winna by¢ wykonana w technologii rur preizolowanych zgodnie z
w/w ,Warunkami technicznymi dla przebudowy sieci cieplowniczej”.

Pytanie 33

Prosimy o odpowiedz czy po stronie Wykonawcy pozostaje koszt budowy przylacza do starego budynku
oraz koszt opracowan projektowych dot. wszystkich 3 w/w przedsigwzigé?

Odpowiedz:
Wykonawca ponosi n/w koszty, zwigzane z zmiang miejsca wpiecia do sieci cieplnej innogy Energetyka

Trzemeszno istniejgcego wezla cieplnego zasilajacego ,,stary” budynek przedszkole:
- zaprojektowania przylacza,
- wybudowania przylacza,
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- polgezenia nowego przylacza z istnicjgcym wezlem cieplnym — granica odpowiedzialnosci zawory
odcinajac sie¢ w wezle cieplnym.

Dostawca ciepla ( innogy Energetyka Trzemeszno ) zaprojektuje i wykona przylacze cieplownicze oraz
dostarczy wezel cieplny do nowo budowanego przedszkola.

Dostawea ciepla ( tj. innogy Energetyka Trzemeszno ) deklaruje cheé podjecia wspélpracy z Wykonawea w
zakresie opracowania projektu przylacza do nowo budowanej czeéci przedszkola, tak aby cala
przebudowywang czgs¢ sieci cieplowniczej byla zaprojektowane przez jednego projektanta.

Pytanie 34

Prosimy o udostgpnienie zalgcznika 1 do w/w warunkdéw technicznych dot. cieplociagu.

Odpowiedz:
Zalgcznik zostal zalagczony pod nazwa pliku PFU na str. 33




